
133590-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 133590-2024 - Resultados

España – Servicios de recepción – Servicios de recepción y auxiliar de servicios para los 
espacios de la Compañía Nacional de Teatro Clásico
OJ S 46/2024 05/03/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la 
Música
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Actividades recreativas, cultura y religión

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicios de recepción y auxiliar de servicios para los espacios de la Compañía 
Nacional de Teatro Clásico
Descripción: Servicios de recepción y auxiliar de servicios para los espacios de la Compañía 
Nacional de Teatro Clásico
Identificador del procedimiento: 6e6fa495-ace5-4b66-b281-4aff3c2b0dca
Anuncio anterior: 553030-2023
Identificador interno: M230086
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79992000 Servicios de recepción

, Clasificación adicional (cpv): 98341120 Servicios de portería 98341130 Servicios de 
conserjería

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicios de recepción y auxiliar de servicios para los espacios de la Compañía 
Nacional de Teatro Clásico
Descripción: Servicios de recepción y auxiliar de servicios para los espacios de la Compañía 
Nacional de Teatro Clásico
Identificador interno: M230086

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/133590-2024


133590-2024 Page 2/4

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79992000 Servicios de recepción

, Clasificación adicional (cpv): 98341120 Servicios de portería 98341130 Servicios de 
conserjería

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Bolsa de horas .
Ponderación (puntos, exacto): 10

Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Ponderación (puntos, exacto): 90

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Dirección General del Instituto 
Nacional de las Artes Escénicas y de la Música

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 57 990,91 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: SPEZIAL OUTSOURCING, S.L
Oferta:
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor del resultado: 70 169,00 EUR
Subcontratación: no
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: 2023CGP00033
Fecha de elección del ganador: 05/02/2024
Fecha de celebración del contrato: 01/03/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística:
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11



133590-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 12
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 57 990,91 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la 
Música
Número de registro: 10000390056222
Número de registro: Q2818024H
Localidad: Madrid
Código postal: 28004
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la 
Música
Correo electrónico: licitaciones.sgea@inaem.cultura.gob.es
Teléfono: +34 917017000
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D
Otros puntos de contacto:
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: SPEZIAL OUTSOURCING, S.L
Tamaño del operador económico: sme
Número de registro: B16864837
Localidad: MÓSTOLES
Código postal: 28935
País: España
Correo electrónico: contratacion.se@spz-outsourcing.es
Teléfono: +34 911522455
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: ESP
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio

mailto:licitaciones.sgea@inaem.cultura.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D
mailto:contratacion.se@spz-outsourcing.es


133590-2024 Page 4/4

11.2.

Identificador/versión del anuncio: 238b18bb-2960-4490-a8fd-3c9549c488c0 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 04/03/2024 09:11:44 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 133590-2024
Número de la edición del DO S: 46/2024
Fecha de publicación: 05/03/2024


		2024-03-04T23:03:08+0000




